Postquam, ergo, Sacra Congregatio de Disciplina Sacramentorum plurimum annorum labore, accurate notitias circa tribunalia causasque matrimoniales ab Ordinariis Italiae conquisierit eorumque vota receperit, et postquam super praesenti negotio peritorum vota postulaverit, rem totam in suis Plenariis Comitibus diei XXII mensis Iulii currentis anni, intervenientibus quoque Eminentissimis patribus S. C. Consistorialis, Nobis decernendam proposuit.

Quapropter, Eminentissimorum Patrum votis mature per-

Chacun comprendra donc facilement pourquoi en Italie, où les diocèses, en raison de leur grand nombre (1), ne comprennent pour la plupart qu'un territoire restreint et un clergé insuffisant, les Ordinaires des lieux rencontrent de graves et même parfois d'insurmontables difficultés pour constituer leurs tribunaux avec des officialités et des juges vraiment compétents. En conséquence, en présence de cette situation, il paraît manifestement nécessaire de désigner, pour s'occuper des causes matrimoniales, certains tribunaux, peu nombreux, qui, parfaitement organisés dans tous leurs éléments, pourront remplir régulièrement et avec succès leur tâche spéciale.

Par une enquête qui a duré plusieurs années, la Sacrée Congrégation de la Discipline des Sacraments a obtenu des Ordinaires d'Italie des renseignements précis sur leurs tribunaux et les causes matrimoniales ; elle a pris note de leurs vœux ou désirs, elle a demandé aux hommes compétents leur avis sur l'affaire en cause. A la suite de tout cela, le problème fut sérieusement examiné dans l'assemblée plénière de la Congrégation du 22 juillet 1938, à laquelle participèrent également les cardinaux de la Sacrée Congrégation Consistoriale. Il Nous fut ensuite soumis en vue de la décision à prendre.

C'est pourquoi, après avoir mûrement examiné les votes ou

(1) Il y en avait 279 au début de 1937.

penis, Motu Proprio, certa scientia ac de Apostolicae plenitudine potestatis, haec omnia, quae sequuntur, statuenda decrevimus ac decernimus :

I. Singula quaeque regio conciliaris seu ecclesiastica Italiae constituat circumscriptionem unicam unumque habeat regionale tribunal quoad tractationem et decisionem causarum de nullitate matrimoniorum. Ideoque in prima instantia tractabuntur causae regionis conciliaris : 1° Pedemontanae apud tribunal *Taurinense* ; 2° Longobardicae, apud *Mediolanense* ; 3° Liguriae, apud *Ianuense* ; 4° Aemiliae, apud *Mutinense* ; 5° Venetiae, apud *Venetiarum* ; 6° Romandiolae, apud *Bononiense* ; 7° Aetruriae, apud *Florentinum* ; 8° Umbriae, apud *Perusinum* ; 9° Picenae, apud *Firminum* ; 10° Latii, apud tribunal *Vicariatus Urbis* ; 11° Aprutinae, apud *Teatinum* ; 12° Beneventanae, apud *Beneventanum* ; 13° Lucanae et Salertinae, apud *Salernitanum* ; 14° Campanae, apud *Neapolitanum* ; 15° Apuliae, apud *Barense* ; 16° Calabriae, apud *Rheginense* ; 17° Siciliae, apud *Panormitanum* ; 18° Sardiniae, apud *Calaritanum*.

II. Pro tractatione praedictarum causarum in gradu appellationis, incolumi semper facultate directe provocandi ad

opinions des Eminentissimes Pères, de Notre propre mouvement, de science certaine, en vertu de la plénitude du pouvoir apostolique, Nous avons résolu de décréter et nous décrétons ce qui suit :

I. Chaque région conciliaire ecclésiastique d'Italie (1) formera une circonscription unique et aura un seul tribunal régional pour instruire et juger les causes en nullité de mariage. C'est pourquoi, en première instance, les causes matrimoniales des régions conciliaires du Piémont, de la Lombardie, de la Ligurie, de l'Emilie, de la Vénétie, de la Romagne, de l'Etrurie, de l'Ombrie, des Marches, du Latium, de l'Abruzze, du Bénéventin, de la Lucanie, de la Campanie, des Pouilles, de la Calabre, de la Sicile, de la Sardaigne, seront jugées respectivement par le tribunal de Turin, de Milan, de Gênes, de Modène, de Venise, de Bologne, de Florence, de Pérouse, de Fermo, du Vicariat de Rome, de Chieti, de Bénévent, de Salerne, de Naples, de Bari, de Reggio, de Palerme, de Cagliari.

II. Pour juger ces mêmes causes en seconde instance — la faculté d'en appeler directement au tribunal de la Rote conformément au canon 1599, § 1^{er}, n° 1, étant toujours maintenue ;

(1) Ces régions ont été fixées par la Sacrée Congrégation Consistoriale (A. A. S., XI, 1919, p. 72) pour la tenue des Conciles provinciaux et pléniers.

Sacram Romanam Rotam iuxta can. 1599, § 1, n. 1 Codicis I. C., ad quam Vicariatus Urbis semper appellabit, ita procedetur :

Ad tribunal Taurinense deferentur causae in prima instantia tractatae apud tribunal *Ianuense* ; ad tribunal Ianuense, quae apud tribunal *Mediolanense* ; ad tribunal Mediolanense, quae apud tribunalia *Taurinense* et *Venetiarum* ; ad tribunal Venetiarum, quae apud tribunal *Bononiense* ; ad tribunal Bononiense, quae apud tribunalia *Florentinum* et *Mulinense* ; ad tribunal Florentinum, quae apud tribunalia *Perusinum* et *Firmanum* ; ad tribunal Vicariatus Urbis, quae apud tribunalia *Neapolitanum* et *Calaritanum* ; ad tribunal Neapolitanum, quae apud tribunalia *Panormitanum*, *Rheginense*, *Salernitanum* et *Beneventanum* ; ad tribunal Beneventanum, quae apud tribunalia *Barense* et *Tealinum*.

III. Officiales, iudices, promotores iustitiae, defensores vinculi aliique administri horum tribunalium — excepto tribunali Vicariatus Urbis, cuius Officialis, iudices, etc. ab ipso Summo Pontifice, proponente Eminentissimo cardinali Urbis Vicario, nominabuntur — deligendi sunt et constituendi, ad definitum tempus, ab Excmis Ordinariis in Coetibus Regionalibus.